



**ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO**

APOSTILA Nº. 02 AO CONTRATO 004/2014-MP/PA

**O EXMO SR. MARCOS ANTÔNIO FERREIRA
DAS NEVES, PROCURADOR GERAL DE
JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:**

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato 004/2014-MP/PA, cujo objeto é o **prestação de serviços de locação de veículos com motorista**, entre o **MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ** e a empresa **OK LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP** para registrar:

I – O detalhamento dos valores relativos aos serviços de locação de veículos e locação de mão-de-obra, constantes na Cláusula Quarta do Contrato original, conforme a tabela abaixo:

ELEMENTO	TIPO DE SERVIÇO	QTD	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL/ANO
3390-33	Locação de veículos	3	R\$ 7.330,77	R\$ 87.969,24
3390-37	Locação de mão-de-obra	3	R\$ 5.749,23	R\$ 68.990,76

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA, 13 de maio de 2014.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Ministério Público do Estado do Pará
Procurador-Geral de Justiça

Caderno 5

QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2014

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685006

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 08/05/2014
Vigência: 10/05/2014 a 09/09/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 108
Exercício: 2012
Contratado: ASSISSE MULTIMARCAS LTDA
Endereço: Al Moça Bonita, Bairro: Guanabara, 01
CEP: 67010-190 - Ananindeua/PA
Complemento: BR 316, km 02
Email: assistemultimarcas@gmail.com
Telefone: 9130835183
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

APOSTILAMENTO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685007

Número: 2
Assinatura: 13/05/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Detalhamento dos valores relativos aos serviços de locação de veículos e locação de mão-de-obra.
Contrato: 4/2014
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EXTRATO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PREPARATÓRIO Nº 000028-151/2014-MP/PJ/DPP/MA NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685444

O 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, em exercício, Dr. ANTONIO LOPES MAURÍCIO, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo Preparatório nº 000028-151/2014-MP/PJ/DPP/MA, que se encontra à disposição na sede do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 12/2014
Data da Instauração: 05/05/2014
Objeto: Representação originária do Tribunal de Contas do Município, dando conhecimento de ilegalidades existente nos 1º e 2º termos aditivos aos contratos nº. 111/2006, 1117/2006 e 1123/2006, firmados entre SESMA e as Empresas GOES DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CETEPA COM. E SERVIÇO DE PRODUÇÃO PARA SAÚDE LTDA e EMPRESA LABINBRAZ COMERCIAL LTDA.
Promotor de Justiça: Antônio Lopes Maurício (EM EXERCÍCIO)

AVISO DE LICITAÇÃO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685226 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 18/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção e conservação das áreas verdes, incluindo jardins, vasos, canteiros, e floreiras dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará, na Região Metropolitana, Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.mp.pa.gov.br
Observação: UASG: 925980
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
0122135764640000 39030 0101000000 Estadual
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685744
(J.E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME)
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 011/2014-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 004/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa J.E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME.
Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.
Vigência: 14/05/2014 a 13/05/2015.
Data da assinatura: 13/05/2014.
Preços Registrados:

LOTE II				
MATERIAL ELÉTRICO - CABOS ELÉTRICOS				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS PRODUTOS	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO
1.	Cabo flexível 10V dupla camada* - 16 mm² cor: preta. Marca: COPPER 100.	Metro	1000	R\$ 5,00
				PREÇO TOTAL
				R\$ 5.000,00

2.	Cabo flexível 10V dupla camada* - 16 mm² cor: vermelha. Marca: COPPER 100.	Metro	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
3.	Cabo flexível 10V dupla camada* - 16 mm² cor: verde. Marca: NAMBEI.	Metro	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
4.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: preta. Marca: NAMBEI.	Metro	1000	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00
5.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: vermelha. Marca: NAMBEI.	Metro	1000	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00
6.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: verde. Marca: NAMBEI.	Metro	600	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00
7.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5mm² cor: preta. Marca: NAMBEI.	Metro	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
8.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5 mm² cor: vermelha. Marca: NAMBEI.	Metro	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
9.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5 mm² cor: verde. Marca: NAMBEI.	Metro	2500	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
10.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5 mm² cor: azul. Marca: NAMBEI.	Metro	2500	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
11.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 1,5 mm² cor: preta. Marca: NAMBEI.	Metro	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
12.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 1,5 mm² cor: azul. Marca: NAMBEI.	Metro	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
13.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0mm² cor: preta. Marca: NAMBEI.	Metro	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
14.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0 mm² cor: verde. Marca: NAMBEI.	Metro	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
15.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0mm² cor: vermelha. Marca: NAMBEI.	Metro	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
16.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: preta. Marca: NAMBEI.	Metro	1000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
17.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: vermelha. Marca: NAMBEI.	Metro	1000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
18.	Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: verde. Marca: NAMBEI.	Metro	500	R\$ 1,77	R\$ 885,00
19.	Cabo paralelo 1,5 mm², cor: branca. Marca: COPPER 100.	Metros	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
20.	Cabo paralelo 2,5 mm², cor: branca. Marca: COPPER 100.	Metros	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
21.	Cabo paralelo 2,5 mm², cor: branca. Marca: NAMBEI.	Metro	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
22.	Cabo PP 3 x 1,5 mm². Marca: COPPER 100.	Metro	2500	R\$ 1,86	R\$ 4.650,00
23.	Cabo PP 3 x 2,5 mm². Marca: COPPER 100.	Metro	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
24.	Cabo PP 3 x 4mm². Marca: CORDEIRO.	Metro	500	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00
25.	Cabo flexível 10V, dupla camada* - 50 mm², cor: preta. Marca: COPPER100.	Metro	300	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
26.	Cabo flexível 10V, dupla camada* - 25 mm², cor: preta. Marca: COPPER100.	Metro	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
27.	Cabo flexível 10V, dupla camada* - 35 mm², cor: preta. Marca: COPPER100.	Metro	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
28.	Cabo de cobre nu de 10mm². Marca: COPPER100.	Metro	200	R\$ 3,71	R\$ 742,00
29.	Cabo de cobre nu de 16mm². Marca: COPPER100.	Metro	200	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00
30.	Cabo flexível 10V, dupla camada* - 70 mm², cor: preta. Marca: COPPER100.	Metro	100	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00
TOTAL LOTE II					R\$ 82.539,00

* Camada interna composta de cloreto de polivinila natural (PVC) e camada externa composta de cloreto de polivinila (PVC) tipo BWF antichama. Sistema de isolamento com duas camadas protetoras de materiais diferentes, construídas e completamente aglutinadas entre si, diferenciadas por cores. E entregues em peças de 100 metros cada.

LOTE III				
MATERIAL ELÉTRICO - DISJUNTORES				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS PRODUTOS	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO
31.	Disjuntor mono 10A, padrão NEMA GE, ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 6,73
32.	Disjuntor mono 15A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	60	R\$ 6,27
33.	Disjuntor mono 25A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	50	R\$ 6,27
34.	Disjuntor mono 30A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	60	R\$ 6,27

35.	Disjuntor mono 35 A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 10,80
36.	Disjuntor mono 40 A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 10,80
37.	Disjuntor bipolar 10A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 32,64
38.	Disjuntor bipolar 15A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	80	R\$ 42,18
39.	Disjuntor bipolar 20A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	80	R\$ 43,00
40.	Disjuntor bipolar 25A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	100	R\$ 43,00
41.	Disjuntor bipolar 30A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	100	R\$ 43,00
42.	Disjuntor bipolar 35A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	100	R\$ 47,70
43.	Disjuntor bipolar 40A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	50	R\$ 34,66
44.	Disjuntor bipolar 45A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: GE.	Und	50	R\$ 45,73
45.	Disjuntor bipolar 50A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	80	R\$ 34,66
46.	Disjuntor bipolar 60A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 42,50
47.	Disjuntor bipolar 70A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 42,50
48.	Disjuntor tripolar 10A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 39,27
49.	Disjuntor tripolar 15A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	20	R\$ 37,40
50.	Disjuntor tripolar 20A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	20	R\$ 37,40
51.	Disjuntor tripolar 30A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	20	R\$ 37,40
52.	Disjuntor tripolar 35A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	80	R\$ 39,95
53.	Disjuntor tripolar 40A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	20	R\$ 39,95
54.	Disjuntor tripolar 45A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: GE.	Und	20	R\$ 59,84
55.	Disjuntor tripolar 50A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	80	R\$ 45,90
56.	Disjuntor tripolar 60A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 53,96
57.	Disjuntor tripolar 70A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 53,96
58.	Disjuntor tripolar 90A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 53,96
59.	Disjuntor tripolar 100A, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	40	R\$ 98,37
60.	Disjuntor tripolar 100A, TQD, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	30	R\$ 119,35
61.	Disjuntor tripolar 150A, TQD, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	20	R\$ 261,09
62.	Disjuntor tripolar 175A, TQD, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	10	R\$ 240,07
63.	Disjuntor tripolar 200A, TQD, padrão NEMA GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	2	R\$ 240,07
64.	Disjuntor tripolar 100A, TED, padrão NEMA GE ou similar. 480V. Marca: HSE.	Und	5	R\$ 240,07
65.	Disjuntor tripolar 125A, TED, padrão NEMA GE ou similar. 480V. Marca: HSE.	Und	5	R\$ 240,07
66.	Disjuntor tripolar 150A, TED, padrão NEMA GE ou similar. 480V. Marca: HSE.	Und	10	R\$ 705,25
67.	Disjuntor mono 10A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	50	R\$ 4,32
68.	Disjuntor mono 16A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	50	R\$ 4,32
69.	Disjuntor mono 20A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	50	R\$ 4,32
70.	Disjuntor mono 25A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	50	R\$ 4,32
71.	Disjuntor bipolar 10A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	50	R\$ 16,83
72.	Disjuntor bipolar 16A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	60	R\$ 16,83
73.	Disjuntor bipolar 20A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	60	R\$ 16,83
74.	Disjuntor bipolar 25A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	60	R\$ 16,83
75.	Disjuntor bipolar 32A, padrão DIN GE ou similar. Marca: SORIANO.	Und	60	R\$ 16,83